
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 1394 / 2015

Prot. Corr. 27/3-37/2015-15182

OGGETTO: spese minute per prestazioni di servizi per il 2015. integrazione impegno di spesa 
per euro 80,00 Iva compresa. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso   che  l'articolo   22  del  Regolamento  del   Comune   di  Trieste   sulle   Spese   in 
Economia, approvato con Deliberazione Consiliare n. 78 dd. 04/10/2004, prevede la possibilità 
di ricorrere alla procedura delle spese minute in caso di spese urgenti ed indispensabili  per 
assicurare   il   tempestivo   funzionamento  dei   servizi,   per  un   importo  non  superiore  ad  Euro 
620,00 per ogni singolo acquisto/prestazione;

rilevato   che   con   determinazione   dirigenziale   n.   1326/2015   dd.   13/5/2015   è   stato 
impegnato al  capitolo  2046  imp.  2407  l'importo di  euro 40,00  ritenuto necessario  al   fine di 
soddisfare le esigenze di servizio  per effettuare il pagamento delle cosiddette “spese minute” 
con le modalità previste dall’art. 22 del Regolamento per le Spese in Economia approvato con 
Del. Cons. n. 78 dd. 04.10.2004;

rilevato che l'intervenuto avvio della pedonalizzazione di via Mazzini rende necessario 
provvedere con urgenza ad affrontare ulteriori spese di  modico importo;

ritenuto pertanto necessario integrare l'impegno al capitolo 2046 sub 2407 con l'ulteriore 
importo di 80,00 euro;

considerato che dal 1° gennaio il Comune opera in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 
44,  comma 4  ter,  della  L.R.  1/2006,  e  pertanto,   in   tale  periodo,  si  possono effettuare,  per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 
previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, e che la spesa di cui trattasi non supera 
tale limite;

Responsabile del procedimento: Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: furlan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1394 / 2015



Pag. 2 / 2

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di incrementare  di Euro 80,00 l’impegno di spesa 15/2407 al cap. 2046 per prestazioni di 
servizi per la Mobilità e Traffico;

2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2015 20150002407 0 Spese minute per il 2015    
27/3-33/2015-13646

0000204
6

80,00 + 2015-80,00;

3. di autorizzare la gestione decentrata delle spese minute, con le modalità di cui all’art. 22 
del Regolamento per le Spese in Economia approvato con Deliberazione Consiliare n. 78 
dd. 04/10/2004;

4. di  autorizzare  il  Servizio  Finanziario,  Tributi  e Partecipazioni  Societarie  a  liquidare  le 
fatture/note spesa presentate, accertate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Ave Furlan

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: furlan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1394 / 2015



 Atto n. 1394 del 19/05/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 19/05/2015 14:03:07
IMPRONTA: 56D4CEFA7110974656241D25E8EEF0420F31AAC466AC9CE0D0444DC8AC9F5D93
          0F31AAC466AC9CE0D0444DC8AC9F5D9376C2A1B05DAEC3ED5893214849DEB314
          76C2A1B05DAEC3ED5893214849DEB314ADB7C4A459B587C3AB8AE402EF22DF4F
          ADB7C4A459B587C3AB8AE402EF22DF4FA0B3B148A85F001B9EE6DA1B9DD36369


